1

ESTADO DE SÃO PAULO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA
ARARAQUARA)

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

ADITIVO 002

A Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara

(FUNGOTA Araraquara), torna público o Aditivo 002 ao Edital 001/2024, conforme a seguir:

Art. 1º- Fica reaberto o período de inscrições até o dia 07 de abril de 2024, mantendo-se a data da prova:

I – O cronograma com as demais datas passa a ter a seguinte redação.

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Período de inscrição
04 a 18 de março de 2024

Reaberto: de 22 de março a 07 de abril

(...)

Solicitação de atendimento diferenciado e entrega de laudo

médico para comprovação de candidato com deficiência e/ou

do atendimento diferenciado

04 a 18 de março de 2024

Reaberto: de 22 de março a 07 de abril

Data limite para pagamento do boleto 08 de abril de 2024

Resultado preliminar da solicitação de inscrição regular, da

condição de candidato com deficiência e/ou do atendimento

diferenciado

10 de abril de 2024

Recurso contra o resultado preliminar da solicitação de

inscrição regular, da condição de candidato com deficiência

e/ou do atendimento diferenciado

11 e 12 de abril de 2024

Homologação dos candidatos pagos e relação dos candidatos

inscritos como pessoa com deficiência, correções de dados e

informações do candidato

16 de abril de 2024

Data da Prova Objetiva

28 de abril de 2024

Turno manhã: CARGOS PARA MATERNIDADE

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA

Turno tarde: CARGOS PARA UNIDADES DE

PRONTO ATENDIMENTO (UPA’S) E DEMAIS

UNIDADES

(...)

Art. 2º- Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2024.

Araraquara/SP, 22 de março de 2024.

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA

Diretora Executiva